ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 05 августа 2025  года								№ 74/811

	О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 234-353 с правом решающего голоса

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании заявлений, представленных в комиссию в письменной форме о сложении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района решила:

1. Освободить Бондаренко Надежду Евгеньевну, 30.06.1964 года рождения, предложенную для назначения в комиссию собранием избирателей по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Токарево, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
2. Освободить Середу Светлану Анатольевну, 12.05.1969 года рождения, предложенную для назначения в комиссию по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, гп. Советский, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
3. Освободить Григорьева Юрия Александровича, 30.11.1984 года рождения, предложенного для назначения в комиссию Региональным отделением в Ленинградской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
4. Освободить Великоборец Елену Павловну, 28.09.1973 года рождения, предложенную  для назначения в комиссию Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
5. Освободить Яковлеву Ольгу Игоревну, 02.02.1962 года рождения, предложенную  для назначения в комиссию Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
6. Освободить Пушкину Наталью Юрьевну, 21.10.1982 года рождения, предложенную для назначения в комиссию собранием избирателей по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, гп. Советский, от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
7. Освободить Левину Наталью Анатольевну, 15.06.1976 года рождения, предложенную для назначения в комиссию собранием избирателей по месту работы: администрация муниципального образования "Cоветское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области, от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 348 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
8. Освободить Пенчукову Светлану Владимировну, 29.08.1980 года рождения, предложенную для назначения Региональным отделением в Ленинградской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
9. Освободить Яковлеву Анну Ивановну, 12.02.1986 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: МБУ "Центр культуры и досуга "Движение", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
10. Освободить Яковлева Александра Александровна, 26.05.1990 года рождения, предложенного  для назначения Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
11. Освободить Захарову Валерию Сергеевну, 04.10.1998 года рождения, предложенную  для назначения собранием избирателей по месту работы: МБУ "ЦКД "Движение" МО "Советское городское поселение", от обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
12. Освободить Ословского Андрея Викторовича, 23.11.1978 года рождения, предложенного  для назначения собранием избирателей по месту работы: МБУ "Центр культуры и досуга "Движение", от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 349 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
13. Освободить Сербо Александра Генадьевна, 29.02.1984года рождения, предложенного  для назначения Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 351 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
14. Освободить Сиянову Наталью Владимировну, 25.03.1982 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: МБУКиС "Культурно-спортивный комплекс г. Светогорска", от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 283 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
15. Освободить Малышеву Елену Львовну, 29.12.1977 года рождения, предложенную для назначения Региональным отделением в Ленинградской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 283 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
16. Освободить Паневину Светлану Владимировну, 29.09.1977 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: администрация муниципального образования "Cветогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 284 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
17. Освободить Алексееву Галину Евгеньевну, 08.02.1952 года рождения, предложенную для назначения ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 301 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
18. Освободить Новикову Нину Алексеевну, 16.09.1955 года рождения, предложенную  для назначения Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 303 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
19. Освободить Иванову Марину Ивановну, 03.05.1965 года рождения, предложенную для назначения в комиссию по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, пос.Гвардейское, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 303 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
20. Освободить Лашевич Нину Владимировну, 07.10.1966 года рождения, предложенную  для назначения Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 303 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
21. Освободить Федорову Ольгу Михайловну, 02.06.1962 года рождения, предложенную для назначения в комиссию по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Подгорное, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 324 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
22. Освободить Бакину Кристину Васильевну, 10.02.1992 года рождения, предложенную для назначения в комиссию по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, пос. Красносельское, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 311 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
23. Освободить Закарявичус Марию Яковлевну, 25.05.1973 года рождения, предложенную для назначения Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 311 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
24. Освободить Эфендиеву Гюльнару Гаджимагомедовну, 16.03.1970 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: СПК "Рябовский", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 343 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
25. Освободить Черникову Марию Викторовну, 22.01.1991 года рождения, предложенную для назначения Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 292 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
26. Освободить Алексееву Надежду Тимофеевну, 22.07.1962 года рождения, предложенную  для назначения Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 299 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
27. Освободить Пакулина Максима Павловича, 09.10.2001 года рождения, предложенного  для назначения Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей члена  участковой избирательной комиссии избирательного участка № 270 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
28. Освободить Укконэ Анну Викторовну, 21.02.1971 года рождения, предложенную  для назначения в комиссию Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 270 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
29. Освободить Жигалову Светлану Анатольевну, 16.03.1970 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: МБДОУ "Детский сад № 25 г. Выборга", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 270 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
30. Освободить Башкину Надежду Сергеевну, 02.02.1983 года рождения, предложенную для назначения Региональным отделением в Ленинградской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 238 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
31. Освободить Логинову Елену Николаевну, 25.04.1971 года рождения, предложенную  для назначения в комиссию Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 243 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
32. Освободить Романенко Георгия Дмитриевича, 31.07.1987 года рождения, предложенного  для назначения Выборгским местным  отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 274 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
33. Освободить Паранину Татьяну Анатольевну, 23.08.1962 года рождения, предложенную для назначения собранием избирателей по месту работы: Рощинский РЭС филиала ПАО "Росссети Ленэнерго", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 267 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
34. Освободить Капленко Надежду Николаевну, 11.03.1987 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту жительства: Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 286 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
35. Освободить Андрееву Людмилу Анатольевну, 29.05.1967года рождения, предложенную собранием избирателей по месту работы: администрация муниципального образования "Cветогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 286 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
36. Освободить Новикову Ксению Юрьевну, 13.01.1991 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту работы: ООО "НТЛ Упаковка", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 289 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
37. Освободить Никитину Ирину Алексеевну, 06.04.1995 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту работы: администрация муниципального образования "Селезнёвское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 282 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
38. Освободить Соловых Анастасию Витальевну, 03.11.2001 года рождения, предложенную Региональным отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской области, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 313 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
39. Освободить Мышковец Екатерину Анатольевну, 15.04.1981 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту работы: ООО "Центр Комплексно-Сейсмических Испытаний", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 320 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
40. Освободить Егоричеву Марину Юрьевну, 18.06.1983 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту жительства: ООО Ленинградская область, Выборгский район, посёлок Михалёво, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 295 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
41. Освободить Михайлову Марию Александровну, 01.03.1985 года рождения, предложенную собранием избирателей по месту работы: МКУ "Служба заказчика", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 271 с правом решающего голоса на основании личного заявления, представленного в территориальную избирательную комиссию Выборгского муниципального района в письменной форме.
Настоящее решение размесить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района – http://005.iklenobl.ru
Председатель
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района						А.Г.Лысов
МП
Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района					Ю.А. Трифанова